
UCHWAŁA NR XIV/146/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Panu Adamowi Ołowiowi tytułu „Zasłużony dla Miasta Suwałk” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76) oraz Uchwały nr LXIV/844/2023 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Miasta 
Suwałk" oraz regulaminu jego nadawania, zmienionej Uchwałą nr LXVI/873/2024 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Suwałk” oraz regulaminu jego nadawania Rada Miejska w Suwałkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Suwałkach nadaje Panu Adamowi Ołowiowi tytuł „Zasłużony dla 
Miasta Suwałk”. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: EF4498D2-95AB-4E2E-B294-8799E69A2503. Podpisany Strona 1 z 2



 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nadania Panu Adamowi Ołowiowi  
tytułu „Zasłużony dla Miasta Suwałk” 

 
 

Adam Ołów jest znaczącym suwalskim przedsiębiorcą, zatrudniającym kilkuset pracowników. Od 
kilkudziesięciu lat jest właścicielem dobrze funkcjonującej firmy piekarniczo-cukierniczej. Jest 
członkiem Zarządu Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców miasta Suwałki. Ponadto kieruje 
pracami Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Suwałk. W VII kadencji Rady Miejskiej 
sprawował mandat radnego. 

Adam Ołów stworzył w 1991 r. prężnie rozwijającą się, dynamiczną i dającą nowe miejsca pracy 
firmę. Produkuje i sprzedaje pieczywo, wyroby cukiernicze i ciastkarskie. W roku 1997 po 
rozbudowie zakładu do powierzchni 2000 m2 rozszerzył produkcję o wyroby cukiernicze. W roku 
2000 otworzył kolejny zakład w Kętrzynie, który przeniósł w 2009 r. do nowego budynku w 
Olsztynie o powierzchni 1500 m². W roku 2008 uruchomił oddział piekarni w Białymstoku. 
Produkty jego firmy cieszą się dużym powodzeniem wśród klientów. Na ich bogaty asortyment 
składa się około 30 rodzajów pieczywa i 150 wyrobów cukierniczych i ciastkarskich, docierających 
do około 1000 podmiotów gospodarczych w województwie podlaskim i warmińsko-mazurskim. W 
swojej firmie zatrudnia ok. 250 osób.  

Od lat z sukcesem prowadzi działalność nie tylko biznesową, ale również angażuje się we wsparcie 
akcji charytatywnych, przedsięwzięć sportowych i kulturalnych w Suwałkach. Jest sponsorem 
strategicznym SALOSU i SUKS Suwałki oraz udziela finansowego wsparcia wielu miejskim 
przedsięwzięciom o charakterze charytatywnym oraz kulturalnym i rekreacyjnym. 

Jego wieloletnia działalność była wielokrotnie nagradzana, m.in. przez Prezydenta Miasta Suwałk i 
Biskupa Ełckiego. Został wyróżniony tytułem Suwalczanina roku 2010 oraz został kawalerem 
Srebrnego Krzyża Zasługi za działalność na rzecz społeczności lokalnej. W 2015 r. otrzymał 
Włócznię Jaćwingów za szczególny wkład w rozwój miasta. W październiku 2024 r. w Warszawie, 
podczas gali „Szkoły Rzemiosła Polskiego”, objętej honorowym patronatem Ministerstwa Edukacji, 
suwalski przedsiębiorca otrzymał wyróżnienie i podziękowanie za swoją dotychczasową pracę na 
rzecz oświaty zawodowej i kształcenia dualnego.  

Opisane powyżej działania wykazują, że kandydat do wyróżnienia od wielu lat podejmuje działania 
o wyjątkowym znaczeniu dla dobra Miasta i jego mieszkańców.  

 

Id: EF4498D2-95AB-4E2E-B294-8799E69A2503. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XIV/146/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


